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ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA

PREDMET: ODGOVOR NA UPITE ZAINTERESIRANIH GOSPODARSKIH SUBJEKATA

Nastavno na objavu tendera ,, Gradevinski radovi na izgradnji ,,Specijalne onkoloSke bolnice — Medicinskog
centra Medikol“ od 04.10.2024. godine pristigla su tri upita gospodarskih subjekata.

Zainteresirani gospodarski subjekt postavio je dana 15.10.2024. godine sljedeci upit:

1. Buduéi da je Ugovorom odredeno da se cijena za Radove ugovara po sistemu ,.klju¢ u ruke”, molimo
Vas da se u dokumentu pod nazivom ,,Dokumentacija za nadmetanje“ azurira stavak 1.16. s istim
navodom, tj. da se izbaci rije¢ funkcionalni iz reenice ,,Namjera Narucitelja je ugovoriti radove s
jednim Izvodagem prema nadelu ,,funkcionalni kljug u ruke“ do potpune funkcionalnosti.“ A sve u cilju
nedvojbenosti dokumentacije za nadmetanje.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Prihvaéa se. Dokumentacija o nabavi izmijena na odgovarajudi nacin.

2. Utogki 14.3. Ugovora o gradenju navedeno je: ,,Ugovorne strane suglasno utvrduju da Cijena obuhvaca
i vrijednost svih nepredvidenih Radova i viskova Radova potrebnih da Objekt bude dovrSen po principu
,klju¢ u ruke”. Ugovorne strane suglasno utvrduju da se Cijena ne¢e mijenjati u slu¢aju da se nakon
sklapanja Ugovora promjene cijene elemenata na temelju kojih je ona odredena.*

Molim dopuniti navedeni tekst kako slijedi, a sve prema Zakonu o obveznim odnesima:

,Ugovorne strane suglasno utvrduju da Cijena obuhvaca i vrijednost svih nepredvidenih Radova i
viskova Radova potrebnih da Objekt bude dovr$en po principu ,kljuc u ruke”, kao i da iskljuCuje utjecaj
manjkova radova na ugovorenu cijenu, pod pretpostavkom da nije doslo do izmjene opsega ugovorenih
radova na temelju sporazuma ugovornih strana ili iz razloga za koje odgovara narucitelj, te da stvarne
koli¢ine radova nemaju i neée imati utjecaja na konaénu Ugovornu cijenu. Ugovorne strane suglasno
utvrduju da se Cijena neée mijenjati u sluaju da se nakon sklapanja Ugovora promjene cijene elemenata
na temelju kojih je ona odredena.”

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne prihvaéa se. Dokumentacija o nabavi izmijena je na nacin da se obracun radova vrsi temeljem stvarno

izvedenih koli¢ina i jedini¢nih cijena iz troSkovnika.

3. Ugovorom nije jasno odredeno na koji na&in ¢e se u okoncani obradun ukljuciti stavke troSkovnika koje
se nisu konzumirale, odnosno koje se kroz izmjeru nisu situirale. Molimo pojasnjenje, odnosno molimo
da se toc¢ka 14.13. Ugovora dopuni prema navedenom:
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,Konaéni obradun izvedenih Radova utvrduje komisija koju Eine predstavnik Izvoda¢a, Nadzorni
inzenjer, Infrastrukturni voditelj projekta i Narugitelj, odmah po zapisni¢koj Primopredaji izvedenih
Radova. Kona¢an obradun izvedenih Radova sadrZi osobito:

- vrijednost izvedenih Radova sukladno terminskom i financijskom planu;

- iznos isplaéen po osnovi Privremenih situacija;

- konagan iznos koji Izvodag treba primiti ili vratiti prema nespornom dijelu obracuna;

- iznos koji Narugitelj zadrZzava za otklanjanje nedostataka,

- podatak jesu li Radovi zavr3eni u ugovorenom roku, ako nisu, koliko je rok prekoracen i koliki

je iznos ugovorne kazne;

- ukupnu cijenu izvedenih Radova;

- svi ostali iznosi za koje Izvoditelj smatra da su mu dospjeli prema Ugovoru ili na drugi nacin;

- podatke o drugim ¢&injenicama o kojima eventualno nije postignuta suglasnost ovlastenih

predstavnika Ugovornih strana.*

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne prihvaéa se. Eventualna potraZivanja u odnosu na koja izvoda¢ smatra da je ostvario pravo, ukoliko
nije postignuta suglasnost, utvrditi ée se u stavci ,,podatci o drugim ¢injenicama o kojima eventualno nije
postignuta suglasnost ovlastenih predstavnika Ugovornih strana®.

4. Unutar Troskovnika arhitekture ukinuta je stavka izrade dokumentacije izvedenog stanja, dok Ugovor

o gradenju navodi sljedece:
a) Clanak 4.3.1. ,Jzvoda& ée pripremiti dva primjerka Dokumentacije izvedenog stanja (DIS)
s detaljima radova koje je izvr§io. DIS ¢e sadrzavati sve odobrene i zavrSene promjene
dokumentacije. Radovi se neCe smatrati zavrSenim sve dok DIS ne bude podnesen
Narugitelju u kona¢nom obliku spremnom za odobrenje. DIS takoder treba podnijeti u

digitalnoj formi.*

b) Clanak 8.15. ,,Dokumentaciju izvedenog stanja Izvoda& ¢e predati Narugitelju istovremeno s
Primopredajom izvrSenih Radova, u tri tiskana primjerka, te u elektronskom obliku (dwg, word,
excel...), s to¢no oznadenim izmjenama u odnosu na ovjerenu dokumentaciju. Izmjene ¢e se
oznatiti na naéin predviden u ovom Ugovoru.®

Sukladno navodima, molimo za potvrdu da je izrada dokumentacije izvedenog stanja u obvezi Izvodaca
radova.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Potvrdujemo da je, prema navedenim uvjetima, izrada Dokumentacije izvedenog stanja (DIS) u obvezi

Izvodada radova. Izvodac ¢ée dostaviti DIS prema uvjetima Ugovora, ukljucujuéi sve potrebne primjerke
i elektroni¢ke formate, kao i jasno oznacene izmjene.

5. Nakon pregleda natje¢ajne dokumentacije uvidjeli smo neslaganje u navodenju koli¢ina stolarije unutar
shema i troskovnika, kao i da pojedine pozicije koje su navedene unutar troSkovnika, nisu navedene
unutar shema, odnosno sheme za te stavke ne postoje. Isto tako, za aZuriranje navedenog, odnosno
dostavu svih nedostaju¢ih shema, kako bismo mogli dati relevantnu ponudu.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Nuditi prema troSkovniku.

6. Bududi da projekt i troSkovnik nisu uskladeni, molimo Vas za informaciju koji asfalt ¢e se koristiti za
prometne povrsine, Mastic asfalt u debljini 12 cm ili 9cm AC32 base 50/70 AG6 M2 + 4cm AC11 surf

50/70 AG1 M2.



En

Medikol 6o

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ponudu prilagoditi prema projektu ZOP-a: na dijelovima namijenjenima za prolazak vatrogasnog vozila
potrebna je debljina od 12 cm, dok je za pjeSacke povrsine dovoljna debljina od 9 cm (uskladiti prema

predvidenoj namjeni pojedinih povrsina).

7. Iz zadnjeg seta odgovora nije jasno dali ulazi u obvezu Izvoda¢a radova dobava i montaza nemedicinske
opreme navedene unutar Mape 1 — Knjiga 11, a koja se odnosi na razne ormare, police, stolice, pultove,
TV uredaje, fotelje i sl. (tj. namjestaj). Molimo za pojaSnjenje.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne. Dobava i montaZza nemedicinske opreme nije predmet ponude. U Tro$kovniku nema tih stavaka.

8. Molimo Vas da uskladite specifikacije dizala navedene unutar tro$kovnickih stavki za dizala sa
specifikacijama dizala koje se navode unutar projekta Ugradnje dizala (Mapa 10).

ODGOVOR NARUCITELJA:
Nuditi prema projektu.

9. Htjeli bi skrenuti pozornost da na odredenim mjestima u troskovniku nedostaju formule umnoska ili su
pogresne. Radi se o sljede¢im pozicijama:

e Troskovnik vodovod i kanalizacija:

Formule nisu programirane na pozicijama:

1.1-1.21

10. 2.1 -2.10
11. 2.30-2.51
2.58-2.75
3.1-3.63
4.1-429
5.1-5.2.28

2.22,2.23,2.24,2.25,2,48, 6.5, 6.16 — formula za sumu je pogresna ( i pojedinacne stavke nemaju formulu)
Formule pojedinih skupina radova nisu ispravne, jer je po formuli ukupna suma svih pozicija, a koje
ukljuéuju i medusume. (2. Sveukupno unutarnja i vanjska vodovodna mreZa; 6. Sveukupno sanitarni
predmeti)

e Grijanje i hladenje

Poz.13, 95, 96, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 128, 133,
134,136,137,141, 182, 184, 191, 192, 193, nemaju programirane formule

Poz.88, 98, 100, 101,102, 103, 105, 113, 117, 119, 120, 133, 134, 174, 175, 176, 177, 178, 179 — ukupna
suma pogre$na formula

Poz.143 ima viska komada i rada (ili je 3 kom ili 60kom — odgovor projektanta 3)

Sveukupno grijanje i hladenje — kona¢na suma ukljucuje i medusume

* Ventilacija i klimatizacija

Poz. 34.1, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, — ukupna suma pogresna formula
Poz.37, 45, 50 — na jednoj poziciji nedostaje formula

Poz.39, 58, — nedostaju formule

Ukupno ventilacija i klimatizacija — formula za sumu ukljucuje i medusume

* Medicinski plinovi

Poz.22, 23, 25, — pogresna formula sume

P0z.29 — nema formule

Sveukupno medicinski plinovi - suma ukljucuje i medusume

* CNUS — nema formulu za ukupno

* Instalacije plina

Nedostaju formule na pozicijama 5.2, 5.3, 5.10,
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Nedostaju formule za sumu pojedinih grupa radova i u rekapitulaciji

* ProtupoZarni sustavi

Nedostaju formule na pozicijama 1.1, 1.3-1.41, 1.51, 1.53, 1.54, 1.55, 1.65, 1.67-1.74

* Ormari OS

Pogresna formula za sumu

¢ Vertikalne sabirnice

Pogresna formula za sumu

* CCTV

Pogresna formula za sumu

« KONSTRUKCIJA

Radovi ojacanja:

Pogresna formula za sumu

U stavcei ojaanja postojece temeljne konstrukcije nije upisana koli¢ina armature

« Ukupna rekapitulacija radova ne povlag¢i ukupne sume dobivene po pojedinim kategorijama radova (stavke
3-10).

Dali ée narugitelj unijeti te izmjene u tro§kovnik i postaviti izmijenjen troSkovnik ili je na ponuditelju da
sam unese izmjene u troSkovnik radova?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Tocnost izracuna je odgovornost Ponuditelja.

10. Unutar Troskovnika u poglavlju 13. Sockets - stavke od 20 do 26 imaju identi¢nu koli¢inu (821). Radi
li se ovdje o pogresci?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Nuditi prema koli¢inama u TroSkovniku.

11. S obzirom da smo duzni ponuditi i radove ruSenja i uklanjanja unutar dijela troskovnika konstrukcije
molimo za dostavu plana ru$enja AB zidova i stropnih ploca.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Planovi rusenja spominju se u Mapi 1, Knjiga 1_12, ispravak 3, FAZA 1.



P
dg
Medikol Grura

Zainteresirani gospodarski subjekt postavio je dana 18.10.2024. godine sljededi upit:

1) TROSKOVNIK GRIJANJA I HLADENJA

VENTILOKONVEKTORI - PARAPETNA IZVEDBA

St. 98. — broj komada ventila 104, a komada 'ruénog rada' 132 — radi li se ovdje o pogresci?

St. 100. — broj komada hvataga 44, a komada 'ruénog rada’ 184 — radi li se ovdje o pogresci?

St. 101. — broj komada ventila 42, a komada 'ru¢nog rada' 258 — radi li se ovdje o pogresci?

St. 102. — broj komada ventila 11, a komada 'ruénog rada' 287 — radi li se ovdje o pogresci?

St. 103. — broj komada zaklopki 37, a komada 'ruénog rada' 332 — radi li se ovdje o pogreSci?
St. 113. — broj zra¢nih zavjesa 9, a komada 'ruénog rada' 203 — radi li se ovdje o pogresci?

St. 119. — broj komada ventila 60, a komada 'ru¢nog rada' 1494 — radi li se ovdje o pogresci?
St. 133. — broj komada radijatora 109, a komada 'ruénog rada' 1494 — radi li se ovdje o pogresci?
St. 134. — broj komada radijatora 72, a komada 'ruénog rada' 1494 — radi li se ovdje o pogresci?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Potrebno je prilagoditi koli¢ine ru¢nog rada prema projektiranim koli¢inama. Cijena radnog sata

odredena je prema gradevinskim normama za montaZzu strojarskih instalacija.

2) TROSKOVNIK VENTILACIJE I KLIMATIZACIJE

VENTILACIJSKI UREDAJI S POVRATOM TOPLINE I TOPLOVODNI PREDGRIJACI ZRAKA

Stavka 30. - U opisnom dijelu stavke (redak 5630-5632) dodana je koli¢ina za rad i materijal (kom 1) - je li
potrebno tu upisati cijenu ili se cijene upisuju za pojedinaéne elemente u podstavkama (30.1.1. —30.4.2.)? Radi

li se ovdje o pogresci?

SUSTAVI ZA VISOKOTLACNO OVLAZIVANJE KLIMA KOMORA
Stavka 28. — U opisnom dijelu stavke (redak 5380-5382) dodana je koliCina za rad i materijal (kom 1) - je li
potrebno tu upisati cijenu ili se cijene upisuju za pojedinaéne elemente u podstavkama (28.1. —28.12.)? Radi li

se ovdje o pogresci?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Cijene je potrebno unijeti za pojedina¢ne elemente u podstavkama. Za stavke 30. i 28. koje sadrZe opisni

dio opreme nije predviden unos cijene.

3) TROSKOVNIK ARHITEKTURE

STRUKTURALNA FASADA

Stavka 12.3.1 opisom je ista kao i 12.3.2 dok su koli¢ine razli¢ite. Radi li se o pogresci, te koja koli¢ina je to¢na?
U naslovu poglavlja 12.3. spominje se STRUKTURALNA FASADA, dok je u troSkovni¢kom opisu naveden
Schuco FWS 50.SI te se nigdje se ne spominje oznaka SG (oznaka za strukturalnu fasadu). Molimo pojasnjenje
stavke i potrebne detalje.

Koli¢ine fasadnih procelja (sheme fasada dostavljene za 1.fazu) se ne poklapaju s kvadraturama navedenim u
troskovniku. Molimo aZzurirati troSkovnik s ispravnim koli¢inama.

Stavka 12.3.4 navodi ,,Proizvodnja, isporuka i montaza Double-Skin fasadnog pokrova od 66.2 laminiranog
stakla i podkonstrukcije od pocinéanog &elika u kompletu sa konzolom od pocincanog Celika, aluminijskim
op$avom t=1,5 mm prema detaljima u projektu.” - Sto se podrazumijeva pod "konzola od pocinganog &elika"?
Potrebno je dostaviti detalje iz projekta.

Stavka 12.3.5 navodi ,,Proizvodnja, isporuka i montaza Double-Skin fasadne aluminijske reSetke (na donjem i
gornjem dijelu fasade) 30 cm Sirine, u kompletu sa aluminijskim opSavom t=1,5 mm prema detaljima u
projektu.” - Potrebno dostaviti detalje iz projekta.

Ni na jednoj shemi fasada kao ni tlocrtno nisu vidljiva otvarajuca polja (vrata/prozori). Prozori i vrata unutar
dostavljenog troskovnika pod oznakom 12.4 te 12.5 odnose se na prozore/vrata unutar fasada. Potrebno je
dostaviti sheme ili barem poglede na kojima je vidljiv raster tih prozora/vrata.
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Molimo za dostavu shema staklenih nadstre$nica i staklenih ograda, nadstre$nica s aluminijskom kompozitnom
plotom(ACP), svjetlarnika, pokrova atrija, detalje staklene i keramicke fasade, kao i sheme/detalje dekorativnih
elemenata fasade izradenih od aluminijskih profila.

OZELENJENJE
Unutar tro$kovnika arhitekture u poglavlju 15. Ozelenjenje navodite koli¢inu od 7.006,0 m2 obrade zemljista,

ugradnje crnog humusa i sadnje trave, dok u tro3kovniku konstrukcije pod poglavljem Zemljani radovi i
hidroizolacije navodite zavrino uredenje zelenih povrsina i sadnju trave u koli¢ini od 2.550,0 m2. Molimo
informaciju koja od navedenih koli¢ina je to¢na?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Za strukturalnu fasadu nuditi profile SG. Detalji i sheme ¢e se detaljno obraditi u Izvedbenom projektu.
Stavku iz radnog lista ,,Konstrukcija“ zanemariti. Za ponudu u obzir koliinu samo iz arhitekture —

7.006,00 m?.

4) OSVRT NA DOKUMENT ,,ODGOVORI NA UPITE 15.10.“

Nagelno postoje dva temeljna na¢ina ugovaranja izvedbe gradevinskih radova. Jedan na¢in je ugovor sa fiksnom,
nepromjenjivom cijenom izgradnje (tzv. ugovor s klauzulom "klju¢ u ruke"), a drugi nalin je s ugovorenim
jediniénim cijenama radova (obradun prema stvarno izvedenim radovima).

Budu¢i da se na pitanje br. 2 postavljeno od strane gospodarskog subjekta (prijedlog izmjene obraCuna radova
iz ,kljué u ruke“ u obradun prema izmjeri) pozivate na ¢lanak Ugovora 14.5. koji navodi da ¢e se vrijednost
izvedenih radova obradunavati na osnovi izmjere stvarno izvedenih koli¢ina radova te sukladno koli¢inama
ovjerenim u gradevinskoj knjizi, iz Sega nije vidljivo da se radi o principu ,.klju¢ u ruke“ te da na promjenu
cijene ne utjedu vise radnje/manje radnje izvedenih radova/usluga. Molimo Vas za jasno definiranje poglavlja
14 Cijena i nacin plaéanja, tj. radi li se o ugovaranju radova na osnovu izmjere ili na osnovu odredbe ,klju¢ u
ruke®, a sve u svrhu nedvojbenosti u tumacenju Ugovora.

Zakljuéno, molimo Vas da ¢lanke Ugovora 14.3. i 14.5 sagledate i oformite u jednu jasnu cjelinu.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Prihvaéa se. Dokumentacija o nabavi izmijena na odgovaraju¢i nacin.

5) OSTALO
Jo§ jednom predlazemo izmjenu obraduna radova — umjesto predloZzenog obracuna ,.klju¢ u ruke* predlaze se

ugovaranje jediniénih cijena i obradun radova prema stvarno izvedenim koli¢inama, a sve zbog faznosti gradnje,
nedovr3enosti projekata, neslaganja troskovnikom navedenih koli¢ina te oekivane razine izmjena po odjelu do

10% tlocrtne povrsine. -
Nadamo se skorom odgovoru kako bismo mogli kompletirati i izraditi §to kvalitetniju ponudu za ovaj objekt.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Prihvaéa se. Dokumentacija o nabavi izmijena na odgovarajuci nacin.
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Zainteresirani gospodarski subjekt postavio je dana 23.10.2024. godine sljedeci upit:
Molim se pojasnjenja za sljedece troskovnicke opise i produzenje roka za dostavu ponude.

e u radnom listu VODOVOD I KANALIZACIJA stavka 2.54.5to je potrebno obraCunati pod
dijelom ,, Dobava svih potrebnih materijala“, a s obzirom da je iskaz koli€ine izvrSen i kod opcéeg
opisa ,, Dobava i montaza uredaja za higijensko ispiranje vodovodne instalacije... “ odnosno

Sto je potrebno obuhvatiti jed. cijenom za, Dobava i montaza uredaja za higijensko ispiranje vodovodne
instalacije... “ a §to za ,, Dobava svih potrebnih materijala

) Br. Opis Jed. | Kolicina | Jed. Cjena Ukupno

Dobava i montaza uredaja za higijensko ispiranje vodovodne
instalacije za sprijeCavanje stagnacije u instalaciji pitke vode.
Uredaj zadovoljava norme HR EN 1717 i HRN EN 13077, izveden je
prema DIN 4209 zastiti od buke, a armatura spada u grupu I prema
EN ISO 3822-1. Sve kao Geberit HS50 (art.br. 616.275.00.1)

Ispiranje je moguce namjestiti na uredaju ili pomocu Geberit
servisnog upravljaca ili putem odgovarajuce aplikacije i

sm'artp'hopea. , o - komplet| 30,00
Ispiranje je moguce namjestiti preko viSe parametara :

2.54 |- intervalno

- vremenski

- temperaturno

- prema koristenju

Proizvod se sastoji od:

-dva prikljucka za hladnu i toplu vodu,

-dva magnetna ventila sa osiguracem i graniCnikom protoka,

Dobava svih potrebnih materijala komplet| 30,00 0,00 €
Cijena za rucni rad komplet| 30,00 0,00 €
Ukupno Poz. 2.54 0,00 €

= W W N (UM S W

ODGOVOR NARUCITELJA:
Potrebno je nuditi komplet do pune funkcionalnosti. Cijene je potrebno nuditi prema radu i materijalu

kako je raspisano u troSkovniku.

e uradnom listu VODOVOD I KANALIZACIJA stavka 2.66. , 2.67. i 2.68. $to oznacavaju 0 ili 1 u
opisima stavaka i Sto je potrebno ponuditi u stavci 2.67 1 2.68.7

2,66 Dobava i montaza filtera CO2
’ 0 1 1,00 0,00 €
2.67 )
DN 80 kom. 1,00 0,00 €
2.68 |0 ===, komplet 1,00 0,00 €

ODGOVOR NARUCITELJA:
Pogreska. Stavke 2.66 i 2.67 su jedna stavka: ,,Dobava i montaza filtera CO2, DN 80“ komada 1.

e uradnom listu VODOVOD I KANALIZACIJA stavka 3,26 molim iskazati jedinicu mjere za DN200
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Probijanje- busenje otvora za prolaz cijevi kanalizacije , ulaz/izlaz u

objekt iz zemlje.

DN40 kom. 1,00 0,00 €
3,26 |DN65 kom. 1,00 0,00 €

DN8O kom. 1,00 0,00 €

DN150 kom. 6,00 0,00 €

DN200 5,00 0,00 €

ODGOVOR NARUCITELJA:

Jedinica mjere odgovara i ostalim stavkama ove tocke TroSkovnika — komad.

¢ radnom listu VODOVOD I KANALIZACIJA od reda 666-669 umetnut je u opis tri stavke bez
iskaza koli€ina, vidljivo na donjoj slici.
Jeli potrebno nuditi predmetne stavke?

bdb
657 4 SVEUKUPHNO KISNA KANALIZACDA (Foz. 4.1 +4.2): 0,00 €
658
659 HAPOMENA:
660 Y Geberit cijevi obavezno izolirati protiv rosenja
661 2 piwvia podtlacni sistem odvodnje krovnih oberinskih voda, rjesenje projektirano:
662
663 {MNapomene:
1) Geberit cijevi obavezno izolirati protiv rosenja
- HidrauliGki izracun podtiacne odvodnje krovnih oborinskih voda napravijen je originalnim programom Geberit Proflanner na osnovu
dostupnih ulaznih podataka. Specifikacija materijala za izvedbu pojedineg rjesenja je orijentacija I pripomoc. Fotrebno radno vrijeme za
izvedbu je prema nasim normativime i predstavija netto rednovrijeme bez pripremno zavrénih radove i siuZi za orijentaciju.
s Freporucamo provjeru ulaznif podatakea prije nudenja ili narucdivanje materijala.
s6s| B Opis Jed. | Kolicina | Jed. Cjena Ukupno
Dobava 1 ugradnja Pluvia set potpornih elemenata "
om
666 490-200mm
667 Dobava i ugradnja Geberit protupoZarne obujmice u dimenzijama cijevi|  kom
Dobava i ugradnja dodatne toplinske izolacije protiv oro3enj2
cjevovoda i fazonskih komada; A< 0,036 (W/mK), d 29 mm, e
predvideno ukupno m2 izoliranog cjevoveda; Klasa gradevinskog
668 materijala E prema EN 13501-1
Dobava i ugradnja dodatne Geberit Isol zvucne izolacije od
struktrune buke sa [jepljivom trakom koja je i toplinska izolacije
protiv orodenja cjevovoda i fazonskih komada; A £ 0,042 (W/mK), d = m2
17 mm, predvideno ukupno m2 izoliranog cjevovoda; Klasa
gradevinskog materijala B2 prema DIN 4102-1, razred E prema EN
669 13501-1
670
671
672
673 5. VANISKI DIO - TEMELINA KANALIZACUSKA MREZA
e 4 ==

ODGOVOR NARUCITELJA:
Potrebno je ponuditi u koli¢ini jedan (1) — jedini¢na cijena.
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e u radnom listu VODOVOD I KANALIZACIJA stavka 5.2.20 nije iskazana koli¢ina niti jedinica
mjere
ODGOVOR NARUCITELJA:

Potrebno je ponuditi u koli¢ini jedan (1) — jedini¢na cijena.
e uradnom listu GRIJANJE I HLADENJE stavka 17 nije iskazana koli¢ina niti jedinica mjere

ODGOVOR NARUCITELJA:
Potrebno je ponuditi u koli¢ini jedan (1) — jedini¢na cijena.

e uradnom listu GRIJANJE I HLADENJE stavka 21 nije iskazana koli¢ina niti jedinica mjere
ODGOVOR NARUCITELJA:
Potrebno je ponuditi u kolicini jedan (1) — jedini¢na cijena.

e Molimo uputu, pojasnjenje za formiranje ponudbene jedini¢ne cijene dizala obzirom da niti jedno u
troSkovniku nije jednako odgovaraju¢em dizalu unutar projekta, molim Vas uputu koji dokument je
mjerodavan za formiranje jedini¢ne cijene troSkovnicki opis ili projekt dizala. Uo€ili smo da:

e brzine voZnje su razlicite za svih 14 dizala.
e dimenzije kabine i vrata su takoder razli¢ite za pojedina dizala u projektu i troSkovniku.
e pojedinaéna dizala su s protupoZarnim zahtjevima u projektu, a u troSkovniku to nije trazeno
troSkovnickim opisom

ODGOVOR NARUCITELJA:
Stavke nuditi prema Projektu dizala.
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Zainteresirani gospodarski subjekt postavio je dana 25.10.2024. godine sljedeci upit:

1. Molim produZenje roka za dostavu ponude za minimalno dodatnih 7 radnih dana.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne prihvagéa se.

2. Zaradni list Arhitektura - stavka 5,6 nejasan je opis traZenih plo¢a ,, .. tvrdo presanog Polistirola debljine
3 cm.. “ da li je tu potrebno ponuditi XPS ploge ili neki drugi proizvod?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Xps ploce.

3. Zaradni list Arhitektura - stavka 8,6 koju $irinu pasica (spustenih stropnih ivi¢njaka) je potrebno nuditi?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Molimo nudite prema Projektnoj dokumentaciji.

4. Za radni list Arhitektura - stavka 8,9 koja je traZena vatrootpornost, troSkovni¢kom stavkom nije
opisano?

ODGOVOR NARUCITELJA:
Molimo nudite prema Projektnoj dokumentaciji.

5. Za radni list Arhitektura — poglavlje 10. potrebno je pojasnjenje nude li se dizala prema opisima
troskovnika ili projektu dizala s obzirom da se opisi dizala u troSkovniku razlikuju od opisa dizala u
projektu po brzini, nosivosti, veli¢ini, namjeni..., §to direktno i znacajno utjece na formiranje ponudbene
jediniCne cijene.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Molimo nudite prema Projektnoj dokumentaciji.

6. Molimo pojasnjenje jeli naruditelj suglasan da se za dizalo D12 nudi brzina 1 m/s? naime, brzina dizala
D12 prema trodkovniku je 2,0 m/s, a $to nije uobi¢ajeno za visinu dizanja od 2 metra, iskustveno bi
dizalo brzine 1 m/s bilo adekvatno.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Molimo nudite prema Projektnoj dokumentaciji

7. Za radni list Konstrukcija — stavka 2.1.3.., 3.1.2., 4.1.6. za jedinicu mjere je navedeno m' dok se
istovremeno navodi da je iskazana koli¢ina kvadrata oplate

Atika poprecnog presjeka 25/60 cm. Izvodi se iz betona C30/37 u
glatkoj das¢anoj oplati. Armatura B500B za Sipke. Razred okoliSa XC1,
minimalni zastitni sloj 25 mm za sve strane. Obracun po m3 betona, kg
armature i m2 oplate konstrukcije.

2.1.3

beton C30/37| m3 12,0
oplata grede (iskazani kvadrati oplate) 60,0
armatura B500B| kg 1.200,0
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4 Grede poprecnog presjeka 35x50 cm. Izvodi se iz betona C30/37 u
3.1.2 glatkoj dascanoj oplati. Armatura B500B za Sipke. Razred okoliSa XC1,
o minimalni zastitni sloj 25 mm za sve strane. Obracun po m3 betona, kg
armature i m2 oplate konstrukcije.
beton C30/37] m3 20,0
oplata grede (iskazani metri duZni oplate) 150,0
armatura B500B| kg 3.200,0
d Grede poprecnog presjeka 35x50 cm. Izvodi se iz betona C30/37 u
4.1.6 glatkej dasfanoj oplati. Armatura BS00B za Sipke. Razred okolisa XC1,
o minimalni za&titni sloj 25 mm za sve strane. Obracun po m3 betona, kg
armature i m2 oplate konstrukcije.
beton C30/37] m3 30,0
oplata grede (iskazani kvadrati oplate) 225,0
armatura B500B| kg 5.100,0
ODGOVOR NARUCITELJA:

Molimo nudite po kvadratu oplate.

8. Zaradni list Konstrukcija — stavke 6.8.2., 6.8.3. i 6.8.4. za jedinicu mjere je navedeno za oplatu kg dok
se istovremeno navodi da je iskazana koli¢ina kvadrata oplate

Temeljna ploca pozicije D1_001 debljine d=100 cm iz betona
6.8.2 C30/37. Razred okolida XC2 Amiranje ploCe mrezama BS00A i Sipkama
: B500B. Izvedba prema izvedbenom projektu.

beton C30/37] m3 6.150,0

oplata {iskazani kvadrati oplate)- 300,0
armatura BS00A i BS00B (mreZe, Sipke i ankeri)| kg 584.250

Temeljna ploca pozicije D1_002 debljine d=100 cm iz betona
6.8.3 C30/37. Razred okoliSa XC2 Amiranje ploce mreZzama B500A i Sipkama
B5008. Izvedba prema izvedbenom projektu.

beton C30/37] m3 1.050,0

oplata (iskazani kvadrati oplate)- 115,0
armatura B500A i B500B (mreZe, Sipke i ankeri)| kg 99.750,0

‘ Temeljna plo€a pozicije D1_003 (bunkeri) debljine d=180 cm iz
65.8.4 betona €30/ 37. Razred okolisa XC2 Amiranje ploce mreZama BS00A i
Sipkama B500B. Izvedba prema izvedbenom projektu.

beton C30/37] m3 1.140,0

oplata (iskazani kvadrati oplate)- 100,0
armatura B500A i B5008 (mreZe, Sipke i ankeri)| kg 108.300

ODGOVOR NARUCITELJA:
Molimo nudite po kvadratu oplate.
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Zainteresirani gospodarski subjekt postavio je dana 25.10.2024. godine sljededi upit:

1. Molimo Vas za produZenje roka za dostavu ponude za projekt " Rekonstrukcija kompleksa Domace
tvornice rublja d.d. (DTR-a) u Specijalnu onkologku bolnicu - Medicinski centar Medikol (MCM)za

barem 7 dana.
Razlog: Troskovnik i tehni¢ka dokumentacija nisu medusobno uskladeni ili sadrze nedostatke.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne prihvacéa se.

2. Molimo da ispravite odnosno uskladite troskovnike s tehnickom dokumentacijom. Primjerice, u
troSkovniku su vrata br. 82 navedena s jednim dimenzijama, dok su u MAPI 8 potpuno druga vrata,
dvokrilna s nadsvjetlom. Takoder, kod fasada, iz dokumentacije nisu vidljivi rasterski crtezi za zid
zavjese, rasteri za double-skin fasadu, kao ni nove pozicije za vanjska vrata i prozore.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne prihvaéa se.

3. Molimo Vas da ispravite dokumentaciju i produzite rok za barem 7 dana.

ODGOVOR NARUCITELJA:
Ne prihvaéa se.

1

U Zagrebu, 25.10.2024. godine
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